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531-DRPP-2016.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las doce horas del veintitrés de diciembre de dos mil dieciséis.- 

 
Proceso de trasformación de escala provincial a nacional del partido Alianza 

Demócrata Cristiana. 

  
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Alianza Demócrata Cristiana convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de San José, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 

indica: 

SAN JOSE CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 603560620 LAURA FERNANDEZ DELGADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 202910915 DIDIER FERNANDEZ QUINTANA SECRETARIO PROPIETARIO 
 105800489 MAUREEN ELENA ARAYA PERAZA TESORERO PROPIETARIO 
 113110225 JONNATHAN ENRIQUE NARANJO SANCHEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 116240007 SARA FERNANDEZ ARAYA SECRETARIO SUPLENTE 
 116160408 JEFFREY JESUS MONTERO NUÑEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 104890562 ALVARO NUÑEZ LEON FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 116240007 SARA FERNANDEZ ARAYA TERRITORIAL 
 202910915 DIDIER FERNANDEZ QUINTANA TERRITORIAL 
 105800489 MAUREEN ELENA ARAYA PERAZA TERRITORIAL 
 603560620 LAURA FERNANDEZ DELGADO TERRITORIAL 
 113110225 JONNATHAN ENRIQUE NARANJO SANCHEZ TERRITORIAL 
 109450706 ADRIAN GUSTAVO FERNANDEZ ARCE SUPLENTE 
 
SAN JOSE ESCAZU 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 106350363 SANDRA MONTOYA RAMIREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 111090769 CARLOS ALBERTO JIMENEZ MORA SECRETARIO PROPIETARIO 
 112200557 LINDSAY MARIANA DELGADO MONTOYA TESORERO PROPIETARIO 
 114870652 JOSE PABLO SANDI DELGADO PRESIDENTE SUPLENTE 
 106360457 GEORGINA DELGADO ARIAS SECRETARIO SUPLENTE 
 111740431 JORGE GUILLERMO DELGADO MONTOYA TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 113200698 KARLA MARIELA FLORES RAMIREZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 112200557 LINDSAY MARIANA DELGADO MONTOYA TERRITORIAL 
 106350363 SANDRA MONTOYA RAMIREZ TERRITORIAL 
 111090769 CARLOS ALBERTO JIMENEZ MORA TERRITORIAL 
 106360457 GEORGINA DELGADO ARIAS TERRITORIAL 
 114870652 JOSE PABLO SANDI DELGADO TERRITORIAL 
 401510506 ANA MARIA MORA CARMONA SUPLENTE 
 105580961 RAFAEL ANGEL JIMENEZ LOPEZ SUPLENTE 
 106490780 JOSE ARTURO CERDAS AZOFEIFA SUPLENTE 
 111740431 JORGE GUILLERMO DELGADO MONTOYA SUPLENTE 
 112270152 MARIA ALEJANDRA SANDI DELGADO SUPLENTE 
 
SAN JOSE DESAMPARADOS 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 113460258 ROBERTO JOSE BENDIG ZUÑIGA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 116210003 SOFIA DE JESUS FLORES IZAGUIRRE SECRETARIO PROPIETARIO 
 900900613 JORGE MARVIN PIEDRA GAMBOA TESORERO PROPIETARIO 
 900840139 ANA CECILIA LORIA ROJAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 900080392 LUIS FERNANDO PIEDRA GAMBOA SECRETARIO SUPLENTE 
 114580285 MARIANA GAMBOA LORIA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 114340558 TATIANA MARIA BENDIG ZUÑIGA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 900900613 JORGE MARVIN PIEDRA GAMBOA TERRITORIAL 
 900080392 LUIS FERNANDO PIEDRA GAMBOA TERRITORIAL 
 113460258 ROBERTO JOSE BENDIG ZUÑIGA TERRITORIAL 
 114580285 MARIANA GAMBOA LORIA TERRITORIAL 
 900840139 ANA CECILIA LORIA ROJAS TERRITORIAL 
 116210003 SOFIA DE JESUS FLORES IZAGUIRRE SUPLENTE 
 
SAN JOSE PURISCAL 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 107840995 SEIDY MORA BERMUDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 113150441 JONATHAN VIRGILIO RAMIREZ VARGAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 112280201 BERNAL SILES ZUÑIGA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 301320278 MARIO REDONDO COGHI FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 107840995 SEIDY MORA BERMUDEZ TERRITORIAL 
 104570194 LUIS RAMIREZ ARAYA TERRITORIAL 
 106560415 LISETH RAMIREZ ARAYA TERRITORIAL 
 900580743 ISABEL RAMIREZ ARAYA SUPLENTE 
 113150441 JONATHAN VIRGILIO RAMIREZ VARGAS SUPLENTE 
 112280201 BERNAL SILES ZUÑIGA SUPLENTE 
 113740459 EVELYN BARBOZA MORA SUPLENTE 



 

3 

Inconsistencias: Jorge Luis Artavia Salazar, cédula de identidad 106100788, 

designado como presidente propietario, Juan Carlos Ramírez Araya, cédula de 

identidad 900750747 como tesorero propietario y delegado territorial propietario, 

Fannia Fernández Artavia, cédula de identidad 107110275, como secretaria suplente 

y delegada territorial propietaria, Flory Vargas Morales, cédula de identidad 

601860488 nombrada como delegada territorial suplente, todos presentan doble 

militancia con el partido Avance Nacional, dichos cargos podrán ser subsanados 

mediante la presentación de las respectivas cartas de renuncia, en las que no será 

necesario el recibido por parte de ese partido político de conformidad con el oficio 

DRPP-1847-2016 de fecha doce del presente mes, o con la celebración de una 

nueva asamblea cantonal para nombrar esos puestos. 

 
SAN JOSE TARRAZU 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 104260381 LEILA VEGA PIEDRA SECRETARIO PROPIETARIO 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 303950060 EDWIN ESTEBAN NARANJO MONGE FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 104260381 LEILA VEGA PIEDRA TERRITORIAL 
 105210154 OMAR PIEDRA BONILLA TERRITORIAL 
 104310550 RAMON MORA PORTUGUEZ TERRITORIAL 
 105520995 BERNARDITA NARANJO BLANCO TERRITORIAL 
 109050967 RANDALL ARAYA VEGA TERRITORIAL 
 109800193 THANIA NARANJO MONGE SUPLENTE 
 

Inconsistencias: Ramón Mora Portuguéz, cédula de identidad 104310550 como 

presidente propietario; Omar Piedra Bonilla, cédula de identidad 105210154 como 

tesorero propietario; Bernardita Naranjo Blanco, cédula de identidad 105520995 

como presidenta suplente; Randall Araya Vega, cédula de identidad 109050967 

como secretario suplente y Thania Naranjo Monge, cédula de identidad 109800193 

como tesorera suplente, lo cual podrá ser subsanado mediante la presentación de las 

cartas respectivas, indicando su aceptación a los cargos para los cuales fueron 

nombrados. 

 

SAN JOSE ASERRI 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 105790654 OSCAR HIDALGO VINDAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 115510307 KATHERINE MARIA HIDALGO ORTEGA SECRETARIO PROPIETARIO 
 108430435 JOSE NELSON HIDALGO VINDAS TESORERO PROPIETARIO 
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 117190177 CINTHYA NICOLE HIDALGO ORTEGA PRESIDENTE SUPLENTE 
 117050471 NELSON JOHAN HIDALGO ORTEGA SECRETARIO SUPLENTE 
 113870412 CINDY HIDALGO ORTEGA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 110670326 VICTOR GERARDO ACUÑA MEJIA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 108430435 JOSE NELSON HIDALGO VINDAS TERRITORIAL 
 105790654 OSCAR HIDALGO VINDAS TERRITORIAL 
 117050471 NELSON JOHAN HIDALGO ORTEGA TERRITORIAL 
 115510307 KATHERINE MARIA HIDALGO ORTEGA TERRITORIAL 
 117190177 CINTHYA NICOLE HIDALGO ORTEGA TERRITORIAL 
 113870412 CINDY HIDALGO ORTEGA SUPLENTE 
 
SAN JOSE MORA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 105610543 JULIO FERNANDEZ QUINTANA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 501770509 MATILDE REINA LARA GOMEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 113460363 JUAN JOSE CARMONA ALVARADO TESORERO PROPIETARIO 
 111670113 TATIANA ANDREA DIAZ SANCHEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 107720023 LUIS ENRIQUE ULLOA ALVARADO SECRETARIO SUPLENTE 
 106520336 MARIETTA BARRANTES VARGAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 113850545 LUCIA TRIGUEROS BARRANTES FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 111670113 TATIANA ANDREA DIAZ SANCHEZ TERRITORIAL 
 113460363 JUAN JOSE CARMONA ALVARADO TERRITORIAL 
 107720023 LUIS ENRIQUE ULLOA ALVARADO TERRITORIAL 
 105610543 JULIO FERNANDEZ QUINTANA TERRITORIAL 
 501770509 MATILDE REINA LARA GOMEZ TERRITORIAL 
 109050528 MARIA ELENA ALFARO AGUILAR SUPLENTE 
 106520336 MARIETTA BARRANTES VARGAS SUPLENTE 
 110520893 FABRICIO ANCHIA CAMBRONERO SUPLENTE 
 113830363 CHRISTOPHER EDDY QUESADA PEREZ SUPLENTE 
 
SAN JOSE GOICOECHEA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 113100155 JOSEPHINE AMADOR GAMBOA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 112640021 CARLOS LUIS VALVERDE HERNANDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 104111151 ADELA GAMBOA ANCHIA TESORERO PROPIETARIO 
 103370868 ALVARO AMADOR PEREIRA PRESIDENTE SUPLENTE 
 113650239 ALEXA YORLENY MAYORGA AMADOR SECRETARIO SUPLENTE 
 117140149 ALVARO JOSE AMADOR URBINA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 113800966 DIANA CAROLINA PANAMEÑO BONILLA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 103370868 ALVARO AMADOR PEREIRA TERRITORIAL 
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 104111151 ADELA GAMBOA ANCHIA TERRITORIAL 
 113100155 JOSEPHINE AMADOR GAMBOA TERRITORIAL 
 112640021 CARLOS LUIS VALVERDE HERNANDEZ TERRITORIAL 
 113650239 ALEXA YORLENY MAYORGA AMADOR TERRITORIAL 
 113810102 TIFANNY ANDREA DUARTE OLIVAS SUPLENTE 
 112780457 ARMANDO JIMENEZ GONZALEZ SUPLENTE 
 117140149 ALVARO JOSE AMADOR URBINA SUPLENTE 
 207010560 PRISCILA MARIA VARGAS ZUÑIGA SUPLENTE 
 
SAN JOSE SANTA ANA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 105520666 MARIA ISABEL LEON BLANCO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 103980636 LUIS ALVARO MONGE DELGADO SECRETARIO PROPIETARIO 
 109150673 MARIA DEL MILAGRO SOSA CESPEDES TESORERO PROPIETARIO 
 107670803 MANUEL ENRIQUE SOSA CESPEDES PRESIDENTE SUPLENTE 
 109530634 MARIA DE LOS ANGELES SOSA CESPEDES SECRETARIO SUPLENTE 
 112880473 LUIS MAURICIO TORRES ALVAREZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 112300222 JOHAN UMAÑA FERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 109150673 MARIA DEL MILAGRO SOSA CESPEDES TERRITORIAL 
 107670803 MANUEL ENRIQUE SOSA CESPEDES TERRITORIAL 
 109530634 MARIA DE LOS ANGELES SOSA CESPEDES TERRITORIAL 
 105520666 MARIA ISABEL LEON BLANCO TERRITORIAL 
 103980636 LUIS ALVARO MONGE DELGADO TERRITORIAL 
 106680566 JUAN LUIS SOSA CESPEDES SUPLENTE 
 116600065 MARIA PAULA SALAS SOSA SUPLENTE 
 111190951 OLGA LIDIA SANDI RODRIGUEZ SUPLENTE 
 112880473 LUIS MAURICIO TORRES ALVAREZ SUPLENTE 
 114080539 KARINA MARIN SOLIS SUPLENTE 
 
SAN JOSE ALAJUELITA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 110850605 KAROL SUSANA PIEDRA NAVARRO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 112360537 RONALD JOSUE SANCHEZ DIAZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 107530028 INGRID PIEDRA NAVARRO TESORERO PROPIETARIO 
 900580656 URIEL BALLESTERO CARMONA PRESIDENTE SUPLENTE 
 109900300 LIDIETTE AMADOR MORA SECRETARIO SUPLENTE 
 116260255 ISAAC JOSE MARIN DIAZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 104830372 CELIA ROSA MORA SALAZAR FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 116260255 ISAAC JOSE MARIN DIAZ TERRITORIAL 
 110850605 KAROL SUSANA PIEDRA NAVARRO TERRITORIAL 
 111180386 STEPHANIE MORA BERROCAL TERRITORIAL 
 107530028 INGRID PIEDRA NAVARRO TERRITORIAL 
 112360537 RONALD JOSUE SANCHEZ DIAZ TERRITORIAL 
 601720039 MARIA ELENA DIAZ MEZA SUPLENTE 
 109900300 LIDIETTE AMADOR MORA SUPLENTE 
 900580656 URIEL BALLESTERO CARMONA SUPLENTE 
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SAN JOSE VAZQUEZ DE CORONADO 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 204210719 LUIS ALFONSO NAVARRETE ALVARADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 106990021 LAURA GRANADOS GARCIA SECRETARIO PROPIETARIO 
 113110709 JOHNNY ALEJANDRO SANCHEZ ELIZONDO TESORERO PROPIETARIO 
 105940599 ANA IRIS ELIZONDO VALVERDE PRESIDENTE SUPLENTE 
 108060726 ROGER ALBERTO JIMENEZ MORALES SECRETARIO SUPLENTE 
 115370096 MONICA SOFIA SANCHEZ ELIZONDO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 205680982 FRANCINE MARIA AZOFEIFA GUERRERO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 204210719 LUIS ALFONSO NAVARRETE ALVARADO TERRITORIAL 
 106990021 LAURA GRANADOS GARCIA TERRITORIAL 
 105940599 ANA IRIS ELIZONDO VALVERDE TERRITORIAL 
 104290776 MIGUEL BRENES PICADO TERRITORIAL 
 113110709 JOHNNY ALEJANDRO SANCHEZ ELIZONDO TERRITORIAL 
 800900979 JAVIER LEON ATEHORTUA GOMEZ SUPLENTE 
 108060726 ROGER ALBERTO JIMENEZ MORALES SUPLENTE 
 115370096 MONICA SOFIA SANCHEZ ELIZONDO SUPLENTE 
 106760166 YANORY MENA ARAYA SUPLENTE 
  
SAN JOSE ACOSTA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 110600911 TATIANA ESQUIVEL CHINCHILLA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 109330239 ANDRES GERARDO MENDIETA CRUZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 105310842 MARIA ISABEL BERMUDEZ QUESADA TESORERO PROPIETARIO 
 108420528 HERIBERTO HIDALGO CHINCHILLA PRESIDENTE SUPLENTE 
 702180332 KARINA MARIA HIDALGO PEREIRA SECRETARIO SUPLENTE 
 117130721 FRANCISCO JAVIER HIDALGO PEREIRA TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 303170213 LILLIANA PEREIRA VARGAS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 702180332 KARINA MARIA HIDALGO PEREIRA TERRITORIAL 
 108420528 HERIBERTO HIDALGO CHINCHILLA TERRITORIAL 
 105310842 MARIA ISABEL BERMUDEZ QUESADA TERRITORIAL 
 110600911 TATIANA ESQUIVEL CHINCHILLA TERRITORIAL 
 109330239 ANDRES GERARDO MENDIETA CRUZ TERRITORIAL 
 109680863 CINDY EUGENIA SANCHEZ CASTRO SUPLENTE 
 117130721 FRANCISCO JAVIER HIDALGO PEREIRA SUPLENTE 
 
 SAN JOSE TIBAS 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 112330060 ALEXANDER DAVID GOYENAGA VALVERDE PRESIDENTE PROPIETARIO 
 113970430 NINOSKA PAOLA RODRIGUEZ ROSALES SECRETARIO PROPIETARIO 
 108890441 WALTER IVAN CARAVACA RIVAS TESORERO PROPIETARIO 
 111250006 REBECA CHAVES MORA PRESIDENTE SUPLENTE 
 114420448 GABRIEL MARTIN MORA HERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 801070280 YESICA DEL SOCORRO ALONSO BLANDON TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 104640430 MARIA LUISA VALVERDE FALLAS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 108890441 WALTER IVAN CARAVACA RIVAS TERRITORIAL 
 112330060 ALEXANDER DAVID GOYENAGA VALVERDE TERRITORIAL 
 114420448 GABRIEL MARTIN MORA HERNANDEZ TERRITORIAL 
 113970430 NINOSKA PAOLA RODRIGUEZ ROSALES TERRITORIAL 
 111250006 REBECA CHAVES MORA TERRITORIAL 
 107800944 VICTOR HUGO GONZALEZ ARCE SUPLENTE 
 801070280 YESICA DEL SOCORRO ALONSO BLANDON SUPLENTE 
 116780197 ALVARO ESTEBAN GONZALEZ MORALES SUPLENTE 
 
SAN JOSE MORAVIA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 106840509 VIVIANA LIZBETH MORALES SEQUEIRA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 103360102 CARLOS ENRIQUE CASCANTE LOPEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 103700904 MARIA DEL CARMEN SEQUEIRA SOLANO TESORERO PROPIETARIO 
 103470818 CARLOS GERARDO ROMAN VEGA PRESIDENTE SUPLENTE 
 106010880 CARMEN MARIA JIMENEZ UMAÑA SECRETARIO SUPLENTE 
 105310184 JUAN ELIECER GONZALEZ HERNANDEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 500810096 ELIA PICADO JIMENEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 103470818 CARLOS GERARDO ROMAN VEGA TERRITORIAL 
 103700904 MARIA DEL CARMEN SEQUEIRA SOLANO TERRITORIAL 
 106010880 CARMEN MARIA JIMENEZ UMAÑA TERRITORIAL 
 107830609 KATTIA GONZALEZ CHACON TERRITORIAL 
 103360102 CARLOS ENRIQUE CASCANTE LOPEZ TERRITORIAL 
 105310184 JUAN ELIECER GONZALEZ HERNANDEZ SUPLENTE 
 108990515 JOSE FRANCISCO MENDOZA GONZALEZ SUPLENTE 
 106280142 SANDRA ISABEL GONZALEZ CHACON SUPLENTE 
 104480677 MIRIAM GONZALEZ HERNANDEZ SUPLENTE 
 
SAN JOSE MONTES DE OCA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 109490295 GUSTAVO RIVERA SIBAJA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 108640017 REINA BERZOSA SANCHEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 117130793 FERNANDO RIVERA VILLALOBOS TESORERO PROPIETARIO 
 900590844 GLADYS RIVERA SIBAJA PRESIDENTE SUPLENTE 
 115080284 JAVIER ANTONIO GRANADOS RIVERA SECRETARIO SUPLENTE 
 107340543 DUNIA VILLALOBOS ROJAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 113790723 DANIEL GERARDO GRANADOS RIVERA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 117130793 FERNANDO RIVERA VILLALOBOS TERRITORIAL 
 109490295 GUSTAVO RIVERA SIBAJA TERRITORIAL 
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 115080284 JAVIER ANTONIO GRANADOS RIVERA TERRITORIAL 
 107340543 DUNIA VILLALOBOS ROJAS TERRITORIAL 
 111300482 YAJAIRA VIRGINIA OVIEDO CALDERON TERRITORIAL 
 106640367 ROGER GONZALEZ CHACON SUPLENTE 
 108640017 REINA BERZOSA SANCHEZ SUPLENTE 
 
SAN JOSE TURRUBARES 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 103970427 CARLOS LUIS ARIAS CASCANTE PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603910417 KATERINE VANESSA PEREZ ARIAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 109670263 EDUARDO ARIAS ROJAS TESORERO PROPIETARIO 
 107690932 JACQUELINE ARIAS ROJAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 104060646 FLOR MARIA ROJAS SOLIS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 602110298 MARTIN ALONSO DELGADO ALVAREZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 103970427 CARLOS LUIS ARIAS CASCANTE TERRITORIAL 
 603910417 KATERINE VANESSA PEREZ ARIAS TERRITORIAL 
 109670263 EDUARDO ARIAS ROJAS TERRITORIAL 
 104060646 FLOR MARIA ROJAS SOLIS SUPLENTE 
 

Inconsistencias: David Guillermo Arias Rojas, cédula de identidad 603560936, 

designado como secretario suplente y delegado territorial propietario, tiene doble 

militancia con el partido Liberación Nacional. Asimismo, Jacqueline Arias Rojas, 

cédula de identidad 107690932, designada como delegada territorial, no cumple con 

el requisito de inscripción electoral. El nombramiento del señor Arias Rojas, podrá ser 

subsanado mediante la presentación de la carta de renuncia al partido Liberación 

Nacional, si ese es su deseo, con el correspondiente recibido por parte de esa 

agrupación política, y en el caso de la señora Arias Rojas, necesariamente deberá 

convocar una nueva asamblea cantonal y designar los puestos faltantes. 

 
SAN JOSE DOTA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 104750997 EMILIA ELIZABETH PRADO CRUZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 104190206 JORGE ALEJANDRO SERRANO CHAVES SECRETARIO PROPIETARIO 
 304220308 EVELYN MARIA SERRANO SALAZAR TESORERO PROPIETARIO 
 303860119 JUAN CARLOS SERRANO PRADO PRESIDENTE SUPLENTE 
 303590526 ANA MARIA SERRANO PRADO SECRETARIO SUPLENTE 
 602690583 JOSE ANSELMO AGUERO VARGAS TESORERO SUPLENTE 
 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 113490322 DANIELA HIDALGO QUESADA FISCAL PROPIETARIO 
 
 DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
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 104190206 JORGE ALEJANDRO SERRANO CHAVES TERRITORIAL 
 303590526 ANA MARIA SERRANO PRADO TERRITORIAL 
 104750997 EMILIA ELIZABETH PRADO CRUZ TERRITORIAL 
 304220308 EVELYN MARIA SERRANO SALAZAR TERRITORIAL 
 303860119 JUAN CARLOS SERRANO PRADO TERRITORIAL 
 602690583 JOSE ANSELMO AGUERO VARGAS SUPLENTE 
 
SAN JOSE CURRIDABAT 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 106470055 JUAN BOSCO CARVAJAL VILLALOBOS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 109960205 LAURA MELINA BARRANTES REQUENO SECRETARIO PROPIETARIO 
 113300941 JUAN CARLOS CHACON CARVAJAL TESORERO PROPIETARIO 
 114380010 CINTHYA MARIA CHACON CARVAJAL PRESIDENTE SUPLENTE 
 114240818 JOSHOA DANIEL BERMUDEZ MEZA SECRETARIO SUPLENTE 
 115230437 MARJORIE REBECA CHACON CARVAJAL TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 108820501 GUSTAVO MORA MARIN FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 115200818 JOSEPH ALEXANDER PORRAS ROJAS TERRITORIAL 
 113300941 JUAN CARLOS CHACON CARVAJAL TERRITORIAL 
 114380010 CINTHYA MARIA CHACON CARVAJAL TERRITORIAL 
 115910624 JENDRY MARGARITA CHACON CARV TERRITORIAL 
 109960205 LAURA MELINA BARRANTES REQUENO TERRITORIAL 
 106470055 JUAN BOSCO CARVAJAL VILLALOBOS SUPLENTE 
 115050068 JOSE GABRIEL BRENES SANCHEZ SUPLENTE 
 115230437 MARJORIE REBECA CHACON CARVAJAL SUPLENTE 
 
PEREZ ZELEDON 

Inconsistencias: Pendiente la designación del comité ejecutivo propietario y 

suplente, fiscalía y delegados territoriales, lo anterior, en virtud de que la asamblea 

de fecha treinta de octubre de dos mil dieciséis, no logró sesionar válidamente.  

 
SAN JOSE LEON CORTES CASTRO 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 503990500 JENNIFHER MARIA ARRIETA GUADAMUZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 501300747 SOCORRO ZELAYA ANGULO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 116440630 LUIS CARLOS DIAZ CAMPOS TERRITORIAL 
 105760085 DEYANIRA BONILLA NARANJO TERRITORIAL 
 107440630 JOSE BONILLA BONILLA SUPLENTE 
 

Inconsistencias: Asdrúbal Vargas Jiménez, cédula de identidad 108470100 y Edwin 

Hugo Vargas Jiménez, cédula de identidad 106490333, designados como presidente 

y tesorero propietarios, y delegados territoriales propietarios, respectivamente, se 
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encuentran acreditados como delegado territorial y tesorero suplente, en el orden 

indicado, por el partido Liberación Nacional, según resolución 200-DRPP-2013 de las 

ocho horas cinco minutos del catorce de junio de dos mil trece. Deyanira Bonilla 

Naranjo, cédula de identidad 105760085; Clara Bonilla Sánchez, cédula de identidad 

106460125 y Luis Carlos Díaz Campos, cédula de identidad 116440630, designados 

como secretaria propietaria, presidente y secretario suplentes, y delegados 

territoriales propietarios, respectivamente, fueron nombrados en ausencia sin que a 

la fecha hayan ingresado a este Despacho las cartas de aceptación a los cargos del 

Comité Ejecutivo cantonal, siendo que en el expediente del partido político constan 

únicamente las cartas de aceptación a los cargos de delegados territoriales 

propietarios. Asimismo, en cuanto al puesto de delegada territorial propietaria, la 

señora Bonilla Sánchez no cumple con el requisito de inscripción electoral, en virtud 

de no encontrarse inscrita en el cantón de León Cortés Castro al momento de su 

designación (artículo ocho del Reglamento para la Conformación y Renovación de 

las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas). Dichas inconsistencias 

podrán ser subsanados si así lo desea, mediante la presentación de las cartas de 

aceptación en los casos que corresponda y las cartas de renuncia respectivas, con el 

recibido del partido Liberación Nacional. En el caso de la señora Bonilla Sánchez, 

respecto al incumplimiento del requisito de inscripción electoral el partido político 

deberá convocar a una nueva asamblea para designar el puesto del delegado 

territorial propietario que se encuentra vacante. 

En virtud de lo expuesto, el partido Alianza Demócrata Cristiana deberá tomar nota 

de las inconsistencias señaladas en los cantones de Puriscal, Tarrazú, Turrubares, 

Pérez Zeledón y León Cortes Castro de la provincia de San José, las cuales deberán 

ser subsanadas de conformidad con cada resolución notificada. 

Este Departamento toma nota de las designaciones realizadas y se le hace saber a 

la agrupación política que no podrá celebrar la asamblea provincial hasta tanto no 

realice las subsanaciones pertinentes, esto con fundamento en el artículo cuatro del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 
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así como lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta 

resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación. 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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